Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 31 de janeiro de 2023 Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726F251C1D8B7E2328158A3231E173CE

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO CLASSIFICADAS PARA O LOTE 08 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/202

• DECRETO Nº 06 - “Dispõe sobre a exoneração do Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Cordeiros. ”

• DECRETO Nº 07 - “Dispõe sobre a exoneração do Fiscal de Postura, lotado na Secretaria Municipal de Administração do Município de
Cordeiros/Ba. ”

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726F251C1D8B7E2328158A3231E173CE

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

AVISO DE CONVOCAÇÃO CLASSIFICADAS PARA O LOTE 08
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A pregoeira torna público aos interessados, e em especial aos participantes da
licitação; Modalidade Pregão Eletrônico nº 8/22-PA 44/22, tipo menor preço por lote.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos,
materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de
Saúde de Cordeiros, conforme sessão ocorrida no dia 20.4.22. Motivos:
Cancelamento da ARP 022/2022, lote 8, cuja detentora era a empresa UNIMARCAS
DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ nº 18.812.673/0001-01.
Amparada na legislação, ficam convocadas as empresas classificadas, a ser
considerada a ordem de classificação, para o Lote 8, para manifestar-se oficialmente
dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis da publicação do presente, quanto ao
cumprimento da proposta de preços apresentada do remanescente do lote e
negociação a ser realizada. Abrir-se-á novamente nos termos do art. 4º, inciso XVIII
da Lei nº 10.520/2002 a possibilidade de qualquer licitante, manifestar imediata e
motivadamente a intenção de recorrer, ficando por ocasião da desistência da primeira
colocada prejudicada a sua motivação. A falta de manifestação imediata e motivada
do licitante importará a decadência do direito de recurso. Maiores informações: Setor
de Licitações Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, Cordeiros – BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 930305. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
(http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario).

Cordeiros – BA, 31.1.23.

Mariana Maria de Abreu Pereira
Pregoeira

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2AB5C4F26620ABD407923CD5B6EE8E

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 06, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

.

“Dispõe sobre a exoneração do Secretário de

Administração da Prefeitura Municipal de

Cordeiros. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da

Lei Orgânica do Município, dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. LEONARDO LUIZ FERNANDES PEREIRA, inscrito no CPF

sob o nº 031.217.325-36 do cargo de Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de

Cordeiros/Ba.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 31 de janeiro de 2023.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

759885B58B2D4DFAD17B7DFD6BA5B150

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

terça-feira, 31 de janeiro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01590 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 07, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

“Dispõe sobre a exoneração do Fiscal

de Postura, lotado na Secretaria

Municipal de Administração do

Município de Cordeiros/Ba. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da

Lei Orgânica do Município, dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,

D E C R E T A:

Art. 1o. Fica exonerado o Sr. LOURIVAL RODRIGUES DO NASCIMENTO,

inscrito no CPF sob o nº 270.335.958-67, do cargo de Fiscal de Postura, lotado na Secretaria

Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cordeiros/Ba.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 31 de janeiro de 2023.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

726F251C1D8B7E2328158A3231E173CE

		2023-01-31T16:47:20-0300